ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 4 июля 2025 года                                                                                 № 77/640-5

г. Балахна

В связи с подготовкой и проведением в единый день голосования

14 сентября 2025 года выборов депутатов Совета депутатов Балахнинского

муниципального округа Нижегородской области второго созыва,

во исполнение пункта 12 статьи 61 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 11 статьи

60 закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года № 108-З «О

выборах депутатов представительных органов муниципальных образований

в Нижегородской области», Рекомендаций по обеспечению реализации

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся

инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации,

утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 29 июля 2020 года №262/1933-7, а также в целях

проведения организационных, технических мероприятий по обеспечению

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся

инвалидами и лиц с ограниченными физическими возможностями,  заслушав

доклад председателя территориальной избирательной комиссии

Балахнинского муниципального округа Е.Б. Кочановой,

Территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить План мероприятий по обеспечению избирательных прав

граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении

выборов депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области второго созыва, назначенных на 14 сентября 2025

О плане мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан РФ,

являющихся инвалидами на выборах депутатов Совета депутатов

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области второго

созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года

 2

года, на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской

области (приложение к настоящему постановлению).

2. Ответственным лицам за проведение плановых мероприятий

по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации,

являющихся инвалидами, при проведении выборов депутатов Совета

депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

второго созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года на территории

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области обеспечить

их выполнение в установленные сроки.

3. Направить копию постановления в участковые избирательные

комиссии Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.

4. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Балахнинского

муниципального округа Нижегородской области.

Председатель комиссии                          Е.Б Кочанова

Секретарь комиссии

                         Е.В. Князева